
Contacto

Correo Electrónico licitaciones_placsp@navantia.es

Dirección Postal

Velázquez, 132
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5100019271 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité Central de Compras de Navantia S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navantia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de dos Bellmouths EXC

CONTRATO PARA EL SUMINISTRO BELLMOUTH EXC SEGUN CARACTERISTICAS PCPDescripción 
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45223000 - Trabajos de construcción de estructuras.
45262400 - Trabajos de montaje de estructuras de acero.
45262420 - Trabajos de montaje de piezas de acero para la construcción de estructuras.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 2 Mes(es)

Observaciones: Duración sin incluir garantía

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.navantia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fUYhwWXpfp8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 79.201 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.201 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MEYCAGESAL S.L.U.
NIF B11069820
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.201 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.201 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado a Meycagesal, S.L., al ser la empresa que presenta la mejor relación calidad precio de acuerdo con
los criterios de 

valoración establecidos en la licitación.
Fecha del Acuerdo 01/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/07/2024 al 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

LICITACIÓN A TRAVÉS DE ARIBA PLATAFORMA PROPIA DE CONTRATACIÓN DE NAVANTIA, S.A.UNA VEZ QUE EL
LICITADOR SOLICITE LA PARTICIPACIÓN A TRAVÉS DE ESTA PLATAFORMA, SE GESTIONATÁ LA INLCUSIÓN DEL
MISMO EN ARIBA. ES ESTA PLATAFORMA, SE PONDRÁ A DISPOSICIÓN DEL LICITADOR TODA LA INFORMACIÓN
NECESARIA, ASÍ COMO LAS HERRAMIENTAS PARA HACER ENTREGA DE LA DOCUMENTACIÓN.
Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 11:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 14/06/2024 a las 11:00



Lugar

COMPRAS ASTILLERO PUERTO REAL

Dirección Postal

Polígono Río San Pedro, S/N
(11519) Puerto Real España

ACTO INTERNO (NO PUBLICO)
APERTURA DE SOLICITUDES

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 11:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Según punto 16 PCP (oferta económica)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7HSpMkeCih1%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000014031404 |  2024-000906686 | Fri, 23 Aug 2024 08:56:17:501 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58118798061501028417038942824986497572 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7HSpMkeCih1%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

